ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О вопросах, вносимых на рассмотрение четырнадцатого заседания

Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва

Президиум Г осу дарственного Совета Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести на рассмотрение четырнадцатого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан пятого созыва следующие вопросы:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
2. Об исполнении обязанностей мирового судьи судебного участка .N2 1

по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татар

стан.

3. Об исполнении обязанностей мирового судьи судебного участка .N2 6
по Ново-Савиновекому судебному району города Казани Республики Татар

стан.

4. О согласовании назначения А .А. Каримова заместителем Премьер

министра Республики Татарстан - министром промышленности и торговли

Республики Татарстан.

5. Об утверждении членов Общественной палаты Республики Татар-
стан.

6. О проекте закона Республики Татарстан .N2 180-5 "О внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан "О бюджете Республики Татарстан на

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" (l чтение).
7. О проекте закона Республики Татарстан .N2 179-5 "О внесении изме

нений в Закон Республики Татарстан "О бюджете Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Республики Татарстан на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов" (1 чтение).

8. О проекте закона Республики Татарстан .N2 150-5 "О парламентском
контроле в Республике Татарстан" (III чтение).

2

9. О проекте закона Республики Татарстан N2 173-5 "Об организации
пассажирских перевозок, осуществляемых автомобильным и городским на

земным электрическим транспортом общего пользования на территории Рес

публики Татарстан, и признании утратившими силу отдельных законодатель
ных актов Республики Татарстан" (II чтение).

1 О. О проекте закона Республики Татарстан N2 151-5 "О внесении изме
нений в Экологический кодекс Республики Татарстан" (II чтение).

11. Доклад Кабинета Министров Республики Татарстан о ходе реализа
ции программ развития образования в Республике Татарстан в 2015 году.

12. О Примерном плане законопроектной работы в Государственном
Совете Республики Татарстан на 2016 год.

13. О плане сотрудничества Государственного Совета Республики Та
тарстан с парламентами других государств, субъектов Российской Федерации

и международными парламентскими организациями на 2016 год.
14. Отчет Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан

о расходовании средств бюджета Республики Татарстан, выделенных на под
готовку и проведение выборов Президента Республики. Татарстан, и сведения

о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании

этих средств.

15. О проекте федерального закона N2 887292-6 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в

связи с созданием единого федерального центра автоматизированной фикса

ции административных правонарушений в области дорожного двиЖения го

сударственной инспекции безопасности дорожного движения".

16. О проекте федерального закона N2 912801-6 "О внесении изменений
в статьи 29.4 и 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях" (об установлении права обжалования определения об от
клонении ходатайства о восстановлении срока обжалования постановления по

делу об административном правонарушении) .
17. О проекте федерального закона N2 917476-6 "О внесении изменений

в Федеральный закон "Об информации, информационных технологиях и о
защите информации" и Кодекс Российской Федерации об административных

правонарушениях" (в части предоставления информации).
18. О проекте федерального закона N2 925087-6 "О внесении изменений

в статью 4.5 Кодекса Российской Федерации об административных правона
рушениях (в части увеличения срока давности привлечения к административ

ной ответственности за нарушение валютного законодательства Российской

Федерации и актов органов валютного регулирования)".
19. О законодательной инициативе Архангельского областного Собра

ния депутатов по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания
Российской Федерапии про~кта фелерслDgого закона "О вн~с~ниУ. Езм~л~ -=~-:.

в статьи : 9.4 и 29 . б Код~г:а Россий CI~Jй Ф~лерации ~5 а..r::минист;Jz.:::-н.~ ·<.~

-::JЕ.ВОБ'С.:У' ·шеНИf:Х
11

•

3

20. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Рес
публики Карелия по внесению в Государственную Думу Федерального Соб
рания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении из
менения в статью 25 11 Федерального закона "О порядке выезда из Российской
Федерации и въезда в Российскую Федерацию".

21. О законодательной инициативе Орловского областного Совета на
родных депутатов по внесению в Государственную Думу Федерального Соб
рания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении из
менений в статьи 4 и 12 Федерального закона "Об общих принципах органи
зации законодательных (представительных) и исполнительных органов госу
дарственной власти субъектов Российской Федерации".

22. О проекте федерального закона N2 925734-6 "О внесении изменения
в статью 58 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" (по
вопросу открытия кандидатом специального избирательного счета).

23. О проекте федерального закона N2 916396-6 "О внесении изменений
в статьи 17 и 68 Федерального закона "Об общих принципах организации ме
стного самоуправления в Российской Федерации" и статью 7 Закона Россий
ской Федерации "О средствах массовой информации" (в части предоставле
ния права органам местного самоуправления учреждать сетевые издания) .

24. О проекте федерального закона N2 922796-6 "О внесении изменений
в статью 71 Федерального закона "О выборах депутатов Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации" (по вопросу перечия
органов, организаций и лиц, которым запрещается вносить пожертвования в

избирательные фонды).
25. О проекте федерального закона N2 910925-6 "О внесении изменений

в Трудовой кодекс Российской Федерации" (о расследовании несчастных слу
чаев на производстве ).

26. О законодательной инициативе Государственного Собрания - Ку
рултая Республики Башкортестан по внесению в Государственную Думу Фе
дерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О

внесении изменения в статью 13 Федерального закона "О предупреждении
распространения туберкулеза в Российской Федерации".

27. О проекте федерального закона N2 936061-6 "О внесении изменений
в Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля" (в части наделения органов государственного

контроля (надзора) полномочиями по проведению внеплановых проверок в

случае возникновения угрозы причинения вреда культурным ценностям).
28. О проекте федерального закона N2 913645-6 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О государственной поддержке кинематографии Рос
сийской Федерации" и Федеральный закон "О внесении v.зменений в о-:-пелс
ны~ законодательные акты ?оссий~кой Ф~д~?аu:ю~ по вопро~ам со::.;т~::.лz,нJ.:--

, ..... ~ ... r,
за:uи':'ы и:нвалидов в связи с ;- ::::~исрг1:2.:Jг~J: :"-овв~:ruи:Е о праЕ2J~ инвг.п~.п·-:

29. О законодательной инициативе Законодательного собрания Ленин

градской области по внесению в Г осу дарственную Думу Федерального Соб

рания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении из

менений в пункт 13 статьи 165 части второй Налогового кодекса Российской
Федерации" .

30. Правительственный час: "Об организации предоставления государ

ственных и муниципальных услуг в Республике Татарстан".

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

16 декабря 2015 года

N2 975-V ГС

Ф.Х. Мухаметшин